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TI P P T A 0 K T A

PSEUDONYMER och HOMONYMER,

i.



KONGL. BOKTRYCKARE.



FÖRORD,

I"utt af de i sin grund märkvärdigaste och mest spridda bruk hos alla 
folk, som äga en literatur, är onekligen pseudonymens. Dess uppkomst 
kan räknas från den tid, boktryckerikonsten började mindre uteslutande 
sysselsätta sig med uppdagandet af förgångna tiders lärdomsskatter för att 
äfven egna någon del af sin verksamhet åt skrifter, berörande samtidens 
frågor, jag menar det i så många afséenden vigtiga reformations-tide- 
hvarfvet. Mot medlet och slutet af 16:de århundradet utbildades alltmera 
denna sed hos författare att maskerade framträda för en större allmänhet, 
i Tyskland i synnerhet genom Fischart. I dess grannland Frankrike, dit 
pseudonymens bruk äfven snart öfvergått, blef den i början af det 17:de 
århundradet ett lekfullt mode för dagen, sedan med bittert allvar åter­
upptaget i de religiösa stridigheterna mot dess slut. En ny egendomlig ut­
bildning erhöll den af Voltaire, pseudonymens Proteus, beundrad och efter­
följd häri, som i allt annat, af tidehvarfvet. Revolutionen kom, och med 
den upphörde i Frankrike den fordna oppositionen mot det bestående att 
längre vara det; allt, äfven det oblygaste, kunde oförtäckt sägas. I Tysk­
land och öfriga länder åter hade denna verldshistoriska skakning alldeles 
motsatt verkan, i det att de genom densamma i omlopp bragta nya idé­
erna visserligen i dem sökte göra sig gällande, men tillika, emedan deras 
uttalande der just blef begynnelsen till en opposition, måste framträda på 
ett för deras frambärare så säkert sätt, som möjligt. Detta blef anonvmen, 
hvilken alltid, enligt sin natur, är minst utsatt för obehagliga upptäckter. 
Häraf uppstod således ett afbrott i pseudonymmaskeraden, hvilken dock 
snart med förnyad ifver och lustigare än någonsin med det nya seklet 
började sitt brokiga hvimmel på den sköna literaturens stora torg; allt 
Jifligare liar massan blifvit, allt mer har den ökats med de underligaste 
masker — och se der det tillstånd, hvari pseudonymen mest i alla länder 
ännu befinner sig.



4

I Sverige framträder pseudonymen, ursprungligen en planta i den 
religiösa och politiska ofrihetens jord, sent och sparsamt i förhållande till 
oontinenten, som varit, är och väl ännu blir dess rätta jordmån. Den 
enda mig bekanta pseudonyma skrift, som blifvit härstädes författad i 
16:de århundradet, är de (dock blott i handskrift) i Kongl. Bibliotheket 
befintliga knittelrimmen: Om dhen förandringh som skedde i Swerige A:o 95 
når M. Abraham hade dhen wisitation, hvilkas slut lyder:

Skrifvit på Fransösk i Tolos
Der Erkebispen drog igenom medh sijn tros [?J
Af Eusebio Philadelpho
och förswenskadt af Andrea Cosmopolitano Sueco.

Den första på tryckt skrift begagnade pseudonym är Joh. Messenii 
Janus Minor Suemensis (1612). Under hela I7:de århundradet har jag 
på större skrifter ej kunnat upptäcka flera än 10 (9, hvilkas ägare äro 
kända,) Svenskar tillhörande pseudonymer, af hvilka skrifter dock blott 3 
med visshet äro tryckta i det dåvarande Svenska väldet; så ringa var 
under denna tid behofvet af detta bruk i Sverige! Smärre verser der- 
emot, särdeles bröllopsskrifter, ett af den »galanta» tidens mest omtyckta 
slag, finnas merändels utgifna under sådane masker, hvilka vanligtvis 
likasom sjelfva verserna smaka af tidehvarfvets poetiska älsklingsform, 
herdedikten.

Med den starkare vexelverkan mellan vårt fädernesland och conti- 
nenten, som inträdde med Carl XII:s krig, och isynnerhet under den pe­
riod af stor betydelse för dess politiska och ekonomiska utveckling, som 
fått namn af Frihetstiden, uppträda pseudonymer i större antal, än dittills 
varit fallet, isynnerhet efter det Tryckfrihetsförordningen af 1766 öppnat 
ett friare fält för de olika åsigternas uttalande; under Gustaf III åter 
försvinna, de småningom och saknas nästan alldeles under hans efterträd­
ares regering, en följd af den allt mer inskränkta tryckfriheten, tills re­
volutionen 1809 och det nya statsskicket återgåfvo literaturen denna 
dess lifsluft. Sedan denna tid har pseudonymen merändels rört sig inom 
polemikens och isynnerhet vitterhetens områden, inom hvilket sednare den 
numera nästan uteslutande uppträder.

Efter denna hastiga öfverblick af pseudonymens literaturhistoriska be- *
t.ydelse, torde man med skäl böra besvara det vigtiga, ehuru rent biblio-
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i

logiska*) spörsmålet: livad bör med pseudonym förstås? Härom äro tank- 
arne, om än icke delade, åtminstone mycket obestämda, och någon egent­
lig definition saknas alldeles. För att fylla denna brist må det tillåtas 
mig här våga ett försök. Ordet pseudonym (af xps v dog och övo/xcc, 
en ej i Grekiskan känd sammansättning,) betyder falskt namn (falsk- 
nämning). Med fasthållande af denna grundbetydelse och betonande af 
så väl substantiv som adjectiv deri bör definitionen få följande lydelse: 
Pseudonym är hvarje sadant en skrift åsatt namn eller namnlik samman— 
ställning, som bildar ett fullständigt afslutadt helt ocli hvgrken är dess verk­
lige författares borgerliga namn, såsom det- rätteligen shrifves, eller tillhör 
någon verkligt existerande (lefvande eller död) person (förnamn naturligtvis här­
ifrån undantagna), samt hvilket slutligen, om det möjligen skulle befinnas tillhöra 
någon sådan **), dock bevisligen blott händelsevis sammanträffar med dennes namn.

Af denna definition följer, att under kategorien pseudonym ej kunna 
innefattas:

l:o Sådana på visst sätt falska namn, som dels utgöra öfversättningar 
af det ursprungliga (t. ex. Melanchton af Schwarzerd), dels äro alldeles 
olika med detta, men hvilka i det allmänna lefvernet verkligen för längre 
eller kortare tid tillhört eller tillhöra författare. Hit höra bedragares

O

namnombyten, tillsatser och förändringar, af författarne sjelfva gjorda vid 
sina namn, borgerligt namns utbytande mot ett adligt eller mot ett annat 
borgerligt o. s. v.

2:o Förändringar i verkliga namn, af afskrifvare, boktryckare, öfversättare 
m. fl. antingen af okunnighet ocli vårdslöshet vållade eller med flit vidtagna.

3:o Ett eller flera förnamn, som ingå i förf. borgerliga namn, t. ex. 
Carl, Ferdinand, Wilhelmina, hvilka i allmänhet kunna, behandlas lika med 
pseudonymer, men ingalunda, då de ej äro falska namn, kunna kallas iså,***).

4:o Alla sådana beteckningar, hvilka innehålla något oafslutadt (der 
något uteslutet måste tänkas), ej fullständigt uttal- eller staf-bart, t. ex. 
Afze., A. B., A—r, —nm—, —der, —fem, —r o. s. v., äfven om 
i dem skulle ingå afslutade namn, t. ex. Hedvig Aurora t—. — —■, Uno 
Leopold.......... . Anna B. o. s. v., eller om (enligt äldre tiders bruk) initial-

*) Vetenskapen om böcker i sin helliet saknar ännu, mig veterligen, ett namn, hvarföre jag före­
slår ofvanstående (Bibliologi). Underafdelningarne deremot liafva redan sådana: bibliografi, bi- 
bliognosi, systeinatologi m. fl.

**) Detta har varit fallet med pseudonymerna G. Aug. Andersson, Gusf. Wahlström (en verklig G. W.
har utgifvit Lurifax 1855 och Knut 1850) m. fl. och kan lätt blifva fallet med dylika.

***) Jag har för dem bildat den nya benämningen homonymer (lika namn, liknämningar).
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erna af ett namn finnas liksom inflätade i andra ord utan egentlig be­
tydelse, t. ex. Poetiskt M£ram, på ordfärdz-/Jagen *).

5:o Sådana beteckningar, som blott angifva en allmän egenskap och 
ur ingen synpunkt kunna betraktas som namn; hit höra de aldraflesta 
appellativa bestämningar, särdeles alla med En, Ein, Un, Der, Le o. s. v. 
framföre, t. ex. En Fri Svensk, Un ami de la vérité, Skogekiär Bårgbo 
o. s. V.**).

6:o Alla på ett eller annat sätt tillkomna namnbedrägerier (stricte 
sio dicta) ***) i literaturen, såsom apokryfen (då ett arbete falskeligen 
föregifves vara af någon förut känd författare), un der stickning en (dä 
en författare utger sitt arbete för en annan historisk eller lefvande per­
sons, hvilken ej gjort sig känd såsom skriftställare), namnlaningen, 
plagiatet, literaturstölden, bokfabriken o. s. v.

Betrakta vi nu det som återstår, sedan allt det ofvannämnda afsöndr- 
ats, eller de egentligen s. k. pseudonymerna, finnes lätt, att de äro af 
flera slag, hvilka knappast låta alla uppräkna och bestämma sig. De van­
ligaste äro:

Anastropher och anagrammer, båda bildade af det borgerliga namnet, 
den förra genom dess baklängesskrifiiing, det sednare genom godtycklig 
omflyttning af dess bokstäfver, t. ex. Ancredin af Nicander.

Fantastiska öfversättningar, t. ex. Anthelion af Florello, Jacobi Filiits af t
Jacobsson.

Förkortningar (apokoponymer), t. ex. Perling af Wipperling.
Initialernas i verkliga namnet begagnande såsom begynnelsebokstäfver 

i pseudonymen, t. ex. Wolf Biltog — W. Bäckman, eller deras inflätande 
i densamma, t. ex. CelAdOn — A. Odel (en med signaturen närbe- 
slägtad art).

Fingerade namn af fantastisk lydelse, hvilka ofta, isynnerhet de från 
äldre tider, stå i öfverensstämmelse med och utgöra ett slags antydan af 
syftningen i den skrift, å hvilken de brukas, t. ex. Hjalmar Guldfjäril,
Bibliophilus, Jean de France.

') Hela delta beteckningssätt anser jag böra benämnas helt enkelt signatur (beteckning). Dess 
vidare bestämmande och indelning torde jag en gång framdeles komma att behandla.

") Jag måste medgifva, det man här är inne på det enskilda tyckets område; men hvar kan väl 
detta alldeles undvikas? Skrifter med dylika beteckningar torde utan olägenhet kunna behandlas 
som anonyma.

"‘l Såvida man nämligen ej med Quérard och andra anser äfven pseudonymen (homonymen), signa-, 
turen och t. o. m. den appellativa beteckningen såsom »supercheries littéraires»».



Namn af hvar daglig form, merändels afsedda att bibringa allmänheten 
öfvertygelsen om existensen af en liknämnd person, t. ex. Per L. Ekman, 
Anna Bergström; ett slag, som, utom det att detsamma lätt kan gifva 
literaturhistorikern anledning till misstag och således är honom en stöte­
sten, äfveii rätt ofta i sin ställning till den läsande allmänheten befinner 
sig nästan på samma punkt, som det literära bedrägeriet, för att ej an­
vända ett ännu kraftigare uttryck. Det är lyckligtvis i vårt land för 
ungt för att numera, då forskares uppmärksamhet blifvit väckt derpå ge­
nom likartade företeelser i utlandet, kunna synda allt för mycket mot litera- 
turhistorien; om dess moraliska halt, när det begagnas som lockbete för 
den lättrogna mängden, torde allt omdöme vara öfverflödigt.

Redan från långliga tider tillbaka hafva lärde män varit betänkte på. 
att bevaka literaturhistoriens interessen i den stora hopen af maskerad 
literatur. Afven för vårt land öppnades på visst sätt denna bana genom 
Schefferi i Suecia literata nedlagda forskningar. Men likasom den första 
i detta studium, så hafva äfven hans fleste efterföljare under 18:de år­
hundradet blott, så till vida sysselsatt sig med uppdagandet af anonymer 
och pseudonymer (tvenne alldeles skiljaktiga slag, dem man ända till sed- 
naste tider sammanblandat), som denna art. af undersökning ingått i planen 
af deras arbeten, hvilka ofta lemna förträffliga uppgifter särdeles om deras 
författares samtida, om man blott har tålamod att genomsöka de mesta­
dels i handskrift efterlemnade massorna. Endast tvenne Svenskar hafva, 
mig veterligen, öfver Svenska literaturen i hela dess utsträckning gjort 
samlingar af det slag, som i utlandet ägt och äger utmärkta bearbetare, 
nämligen Anders Anton von Stiernman (Anonymorum Centuria I, 11 et 
Pseudonymorum Decas. Holmice, 1724 , 26) och Jonas Apelblad (Anonymi et 
Pseudonymi Svecice. 1488—1785. Tomus 1—IV c. Suppl., handskrift i Upsala 
Akademis Bibliothek). Bådas arbeten hafva vid denna förteckning blifvit, 
begagnade jemte öfriga källor för Sveriges lärdomshistoria, äfvensom bio­
grafiska arbeten, stiftsmatriklar, strödda lefvernesbeskrifningar, tidningar, 
bokförteckningar m. m.

Mig återstår nu blott att yttra några ord om planen för förevarande 
förteckning. Den utgör förra afdelningen af upptäckta Svenska pseudo­
nymer och homonymer, innefattande blott sådana, under hvilka till börden 
Svenska författare utgifvit särskildt tryckta böcker och skrifter (till­
fällighetsverser undantagna). Vid sjelfva pseudonymernas angifvande har 
jag, så mycket som möjligt, sökt från exemplaren afskrifva dem och blott.
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i den händelse, att sådane ej kommit mig under ögonen, litat på före­
gångare. För att i kortaste sammandrag meddela resultaterna af mina 
undersökningar, har jag (i likhet med Herr E. Weller i hans Index pseud- 
onymorum) ej velat under hvarje pseudonym tillika förteckna de arbeten, 
hvilka under densamma finnas utgifna, i förhoppning, att de öfverallt vid- 
fogade årtalen skola freda för misstag, samt uteslutit alla källan visningar. 
Att jag ej upptagit sådana pseudonymer, hvilkas ägare redan i de pseudo­
nyma skrifterna sjelfva finnas angifna, behöfver endast antydas, äfvensom 
att naturligtvis arbetet lider af ofullständighet och möjligen äfven af oriktiga 
uppgifter.

Till förklaring af några brukade tecken får jag upplysa, att 
( ) om ett författarenamn, efterföljande ett annat, betyda, att den 

så nämnde af somliga ansetts för och möjligen kan vara ägare af pseud­
onymen, ehuru det är troligare, fast ej fullt bevisligt, att den först­
nämnde är den sannskyldige; att

( ) om en bokstaf inuti en pseudonym betyda, det deii å olika upp­
lagor ömsom felas, ömsom finnes; samt att

(etc.) betyda, det pseudonymen åtföljes af en fingerad titel eller bo­
stad, t. ex. Halwar Björn, f. d. Slottscavslibetjent, Jan Persson i Österby 
o. s. v., hvilka jag ej ansett behöfliga för pseudonymens identifierande.

Ytterligare anser jag mig böra nämna, det sednare afdelningen af 
denna samling, hvilken jag kanske framdeles kommer att utgifva, är af- 
sedd att innehålla ett nästan alldeles oundersökt slag af pseudonymer och 
homonymer, nämligen sådana, som af Svenskar begagnats i tidningar, 
tidskrifter, poetiska samlingar och kalendrar m. m., å gratulations-, bröllops-, 
graf- och andra särskildt utgifna tillfällighets-verser, samt af bok-illustra- 
teurer m. fl., och hvilkas ägare kunnat uppdagas.

Såväl om tillägg och behöfliga rättelser i denna afdelning som om 
upplysningar för den följande får jag slutligen på det varmaste anhålla, 
och skall med tacksamhet mottaga och begagna allt livad mig tillhanda- 
kornmer.

Stockholm den 16 Augusti 1859.

C. E. ■



UPPTÄCKTA

SYENSKA PSEUDONYMER och HOMONYMER
i.

Abraham Levi—Ante.
Abraham Levi — Per Budin. 1767. 
Adam, Onkel — Carl Ant. Wetterbergh. 

1841—59.
Adam, Sven af — Lars A. Chierlin. 1771. 
Addal, Jam Bel (etc.) — Theod. Bolin. 

1846.
Adolph, Onkel ■— Carl Adolf Levisson. 

1842, 43.
Aelvebemes — Lars Boberg. 1730. 
Albano — Carl Aug. Adlersparre. 1841 ff. 
Aleppo — Alfred Boman. 1849. 
Aletliopliilus — And. Joh. Molander. 1762. 
Alethophilus — Er. Linderstedt. 1767. 
Aletophilus — 01. P. Öhrlin. 1749. 
Alfwarsam — Carl C. Gjörwell. 1754. 
Alter Ego — Per Joh. Höppener. 1774. 
Amalgunda — mams. Aug. Walanger. 

1846.
Amarantus — Abr. M. Sahlstedt. 1775. 
AmintOB — And. Olai Bhyzelius. 1744. 
Ancredin — And. Nicander. 1733. 
Andersson, Anders — Carl Sam. Fredr. von 

Zeipel. 1832.
Andersson, C. Aug. — Ludv. Theod. 

Öberg. 1854—6.
Anna — fru A. Fredr. Ehrenborg. 1846. 
Anonyme — Matth. J. Bjugg. 1812. 
Anonymus — Joh. Gottsehalk Wallerius 

(Em. Swedenborg). 1740, 2, 51. 
Anonymus — And. Norrelius. 1746. 
Anonymus — Gust. Klingenberg. 1766. 
Anonymus — And. Odel. 1768. 
Anonymus — Fernell. 1769.
Anonymus — Joh. Haartman. 1770.
Ante — And. Oldberg. 1856

Anthelion—Blink.

Anthelion — Joh. Florello. 1847. 
Aquilonius, Eubulus — 01. Hermelin. 1701. 
Archreophilus — Joh. Löhnberg. 1766. 
Arima — Maria Frykholm. 1855. 
Arimaspus — Abr. M. Sahlstedt. 1738, 56. 
Arosén, Elis — Carl Gust. Nordforss. 1807. 
Askfis — von Nolcken. 1789.
August — Karl Aug. Nicander. 1819. 
Axel — Joh. Eugéne Maxim. Axelson. 

1847.
Axel — Ax. Krook. 1854, 56 ff.
Barock, Paul — C. H. Bydberg. 1854. 
Beatus, A. M. S. — Abr. M. Sahlstedt. 

1744.
Beppo — Gust. Sommelius. 1846.
Berg, Fritz L. — L. T. Öberg. 1857. 
Bergh Zaclv.son, Axel — C. G. Nordforss. 

1812.
Berglund, Gustafva — L. T. Öberg. 1858. 
Bergström, Anna — Isac Geo. Stenman. 

1849 ff.
Bergström, Fr. Th. — L. T. Öberg. 1858. 
Bernard — Carl Bydström. 1848, 58. 
Bibliophilus — Carl Joh. Strand. 1771. 
Biltog, Wolf — Wilh. Bäckman. 1850. 
Biörnerus, Olavus (etc.) — 01. von Dalin. 

1751.
Biömson, Sten — Stephan Bennet. 1745, 

48, 74.
Björkström, Gustafwa — L. T. Öberg, 

1858.
Björn, Halwar (etc.) — L. T. Öberg. 1848. 
Blink, Carl och Georges Malméen — fru 

Jean. Stjernström och mams. Louise 
Granberg. 1849, 50.



Block—France. Franc-Bacon—Jansson.
’’Block, Palle-” ■— Frans Hedberg. 1857, 58. 
Blå, Gunnar — Gust. Bonde. 1745. 
Borgne, Le Geant — Carl Gust. Tessin. 

1741, 3, 67.
Bruno — Per Joh. Gällstedt. 1851. 
Brushufvud — Kjernander. 1847.
Bulwan, E. N. —- Karl And. af Kullberg. 

1837.
Börge — Emil Öberg. 1857.
Candidus — Olaus Bidenius Benhorn. 1752. 
Carbasius, Quintinus (etc.) — Carl Er. 

Ekmarck. 1840.
Carl — C. von Feilitzen. 1845.
Carlsholm, Carl från — Carl Joh. Carl- 

qvist. 1810, 1.
Cassius, Stephanus — Jae. Wilde. 1717. 
CEDO — C. E. d’Orchimont. 1855. 
CelAdOn — And. Odel. 1739, 41. 
Checrolechnophilus (tryckfel för:) 
Cheirotechnophilus — Joh. Jac. Westberg. 

1767, 8.
Chrysophilus — Abr. M. Sahlstedt. 1774. 
Cimbrias — C. M. Brummer. 1847. 
Clarimond, den Semper Lustige — J. Malm­

ström. 1758.
Contant — Joh. Ado. Paqualin. 1769.

, 75-:', (}k« xA fwJ > Democritulus, Heraclitus — Joh. Stagnell.
'w.Mm 1763>4-

Dolk, Friherre—Fredr. Cederborgh. 1809 ff. 
Dulcamara, Doktor — Gust. Sommelius.

1846.
. Ehrnfred, D. — D. E. Gravallius. 1802. 
Eisten Beli — Y. Westlind. 1847.
Eiwin — John Engström. 1822, 3. 
Ekman, Per L. — C. G. Nordforss. 1814. 
Emil — E. Lindblad. 1841.
Enander, P. — Mårten Sturtzenbecher. 

1802.
Engelbrechtson, Engelbrecht — J. W. Sund­

borg. 1840.
Eng, Ny & Co. — Engström m. fl. 1856. 
Enigius, Jos. — Sven Hof. 1771. 

y.' Eremita Suburbanus — L. Boberg. 1733.
Euplirosyne — fru Jul. Christ. Nyberg. 

1822—39.
Eva, Tante — Magn. Er. Constans Pon- 

tin. 1850.
Fas, Per — Nap. Berger. 1838.
Ferdinand — Carl F. Alex. Holmström.

1847, 54.
Flaminia — And. Säfström. 1754, 83. 
Florentinus — Abr. M. Sahlstedt. 1754. 
France, Jean de — Carl Isr. Hallman. 1767.

Franc-Mapon, C. G. — Carl Gust. Barck. 
1752.

Fransiscus — Joh. Montin J:son. 1751.
Fredericus — F. Aug. Almgren. 1858.
Frippe — Frithiof Santesson. 1856.
Fuselbrenner — Per Adam Wallmark. 1815.
Fuselbrenner den yngre — P. A. Wall­

mark. 1818—32.
Fuselbrenner, Knoblauch Piff Paff von — 

P. A. Wallmark. 1813, 4.
Gladman, E. N. — L. T. Öberg. 1854.
Grannsynt, Pehr —Sam. Cronander. 1762.
Griniani, Traugott — Bengt Jonas Tör- 

neblad. 1812.
Guido — Joh. Magn. Kosén. 1840.
Guldfjäril, Hjalmar — mams. Wilh. Stål­

berg. 1855, 56.
Gustaf — G. Bjurström. 1856, 7.
Gök, Gök Gökson — Dan. Åslund. 1851.
Hanna — mams. II. Brag. 1841.
Hannibaal.Miles I ,, T TT. „ __,I-Iannibal }- * J- Hoppener. 1774.

Hans Petter (etc.) — J. W.. Sundborg.
1838.

Heimdall — fru von Qvanten och Karl 
Gust. Wetterhoff. 1857.

Heine Bedivivus — Phil. Jac. Meyer. 1851. 
Iiejdricksson, Angantyr (etc.) — And, 

Hesselius, Amer. 1755.
Heraud — J. E. Max. Axelson. 1847, 8. 
Hergrimson, Arngrim (etc.) —• And. Hes­

selius, Amer. 1741.
Hialmar — And. Hesselius. 1741, 52. 
Hildetand, Sigurd — Sam. Gust. Harlings- 

son. 1778.
Ililmar — Lundborg. 1848.
Hippeldans, Julie Louise Amalie Bosalie 

— B. J. Törneblad. 1812.
Hippolithus a Lapide — Bogisl. Phil. von 

Chemnitz. 1647, 53 m. fl., 1761, 2. 
Holm, L:s Gust. — L. T. Öberg. 1857. 
Hyper-Boreus — Per Sund. 1765. 
Hyperboreus, Grajus Hilstenobiel — Gabr. 

Iiolstenius. 1640.
Infolio, C. Josias (etc.) — Lor. Pet. Bagge. 

1830.
Irenaeus, Catus —• 01. Hermelin (von Lis- 

senheim). 1703.
Isidorus — A. Oscar Boos. 1841.
Jacobi Filius — Jacobsson. 1832. 
Jansson, Carl och Gustaf Johansson — C. 

S. F. von Zeipel och Gust. von Heiden- 
stam. 1837, 40.



Jansson—lollbergssou.
Jansson, Jan — Clas Joli. Livijn. 1831. 
Janus Minor Suemensis — Joh. Messe- 

nius. 1612.
Jean Paul — Joli. P. Juringius. 1851,3. 
Johansson, Göran — G. P. Sebell. 1809. 
Juvenalis — Wilh. Bäckman. 1851. 
Jönsson, Måns — And. Hesselius. 1754. 
Karin, Paster — mams. W. Stålberg. 1840. 
Karl Adam —• K. A. Lindström. 1855, 6. 
Kekäläinen, Olli — Adolf Ivar Arwidsson. 

1841.
Köpman, Albrecht — And. Kempe. 1688. 
Krake, Rolf —- Abr. M. Sahlstedt. 1769. 
Krake, Rolf — Predr. Wennberg. 1846. 
Krigholm, J. G. — Nap. Berger. 1838. 
Kuoharinen, Pekka — A. I. Arwidsson. 

1838, 40.
Larsson, A. — Adolf Modéer. 1796—8. 
Lea — fru Jos. Wettergrund. 1858.
Liana — fru Wendela Hebbe. 1841. 
Libertus — Joli. Predr. Kryger. 1770. 
Lilienmark, Laur. — L. Boberg. 1735. 
Liljestängel, Herman — N. P. Wipper- 

ling. 1856, 7.
Ludvig — L. De Yylder. 1849.
Lund, Aug. W. — L. T. Öberg. 1857. 
Lundberg, Jonas — C. G. Nordforss. 1813. 
Lundström, Helena (ete.) — L. T. Öberg. 

1855.
Lunkentus, Jeremias — Jacobsson. 1832. 
Lurseus, Malachias — Mich. Eklund. 1781. 
Lurifax, Michael — Carl Gust. Ekmans- 

son. 1767.
Ly, Joseph — fru Amelie Genberg. 1842. 
Makarius, Magister & Doctor — Midi. 

Kock d. y. 1726.
Malmanen, Maunu —• C. M. Creutz. 1848. 
Maria — mams. M. Asker. 1848.
Max — Damm. 1850.
Memorander — Joh. Montin J:son. 1751. 
Menalcas — And. Schönberg. 1759. 
Metare, Johan — J. Malmström. 1758. 
Micrander •— Carl Ernst Klein. 1740 m. fl. 
Microbius, Olivarius — 01. P. Öhrlin. 

1755.
Microeosmus, Macarius — And. Odel. 175., 

1835.
Mikael Alexis — Andreas Möller. 1829. 
Misoschismus —Dan. Helsingius. 1771. 
Missycophantes, Theophilus — Nils (Joh.) 

Gripenhielm. 1691.
Mollbergsson, Olof (etc.) —■ Cl. J. Livijn. 

1812.

lortalis—Philalethes Realis.
Mortalis — Nils Gust. Aström. 1832. 
Munter, Jeremias —• Jac. Herman For- 

nell. 1848 ff.
Munter j:r, Jeppe — Joh. Philipsson. 

1845, 6.
Månsson, Måns •— Måns Henr. Hultin. 

1859.
Mårtenson, Mårten — Magn. Gabr. von 

Block. 1720.
Mårtensson, A. V. ell. A. N. — Vict.

Aug. Altén. 1831, 5, 49.
Nepiophilus Lubens — Sam. Hasselberg. 

1766.
Nepomuk — Jul. Ax. Kiellman-Göranson. 

1850—9.
Neuter — Herm. Schiitzercrantz. 1761. 
Nicolovius — Nils Lovén. 1847.
Nitrosus Redivivus — Er. Kiellberg. 1766. 
Nord, Carl — C. Priberg. 1830.
Norna Gäst •—- J. A. Kiellman-Göranson. 

1855 ff.
Nygren, J. L. — Perd. Tollin. 1845. 
Octavio — Leopold Alm. 1855.
Olsson, Jösta — Gust. Cederström. 1764. 
Onämnd — fru A. P. Ehrenborg. 1844, 5. 
Opelius, Constantinus — Joannes Schef- 

ferus. 1672.
Oppositionowitsch, Phais (ete.) — Ja­

cobsson. 1832.
Orvar Odd — Oscar Patr. Sturzen-Beeker. 

1841—58.
Oscar ■— A. O. Roos. 1836.
Pacianus, Ernestus — Edv. Phil. Ehren- 

steen. 1655.
PAMela — Petraea. 1764, 5.
Papageno — Strömberg. 1852. 
Patridophilus — Abr. M. Sahlstedt. 1762, 5. 
Pederson, Are ell. Arwid (etc.) — Arv.

Aug. Afzelius. 182.—57.
PEhrsson, Carl — C. Estenberg. 1754. 
Pennefächtare, Lars — Carl Brunckman. 

1769.
Perling, Nils — N. P. Wipperling. 1839,56. 
Persson, Jan (etc.) — Karl Joh. Ekeblad 

G:son. 1852.
Petterson, Lowisa (etc.) 1 •— L. T. Öberg. 
Pettersson, N. A. (etc.) j 1856, 50. 
Pet(t)ersson, B. U. —Per Götrek. 1833 ff. 
Philadelphus Ptocophilus — Bengt Hol- 

mén. 1766.
Philaletes — Jos. Backlund. 1839. 
Philalethes Realis — And. Rydelius d. y. 

1726.



Philalethus Theophili—Straniera.

Philalethus Theophili — Dan. Anander. 
1683.

Philonion — Ludv. Christi. Gust. Zåar.
1837.

Philopater — Er. Kiellberg. 1761 5.
PHilopatreus — P. J. Höppener. 1771. 
Pilgrimen — fröken Eleon. Charl. von Strus- 

senfelt. 1851 IT.
Preutz, El. — L. Boberg. 1726.
Protevs Junior — O. P. Sturzen-Becker.

1838.
Publicola — J. E. Kry ger. 1769. 
Publieola — Carl Christo. Pauli. 1770. 
Quintinus — fru Götrek. 1825.
Qvick, Ebinetta — S. G. Harlingsson. 1766. 
Bitsius, Joachim och Patrik Pfefferkom 

(etc.) — Gust. Henr. Mellin och O. P. 
Sturzen-Becker. 1833.

Kolighetsminister, E. N. — Dan. Ehren- 
fried Gravallius. 1847.

Sabelklinga, Eupert—A. I. Arwidsson. 1844. 
Sakari — Zach. Cajander. 1857. 
Saktmodig, Carl Eric — Lars A:son Chier- 

lin. 1771.
Samzelius, G. — L. Edberg. 174..
Sankt Göran — Andreas Andrée. 1830. 
Sans Nom — J. W. Sundborg. 1838. 
Sapientum Octavus — J. A. Kiellman- 

Göranson m. fl. 1848. 
Scriblero-Soriblerus — B. J. Törneblad. 

1815.
Scythes, Hodosophus — Sam. Cronander. 

1762, 3, 5.
Selmar — Carl Gust. von Brinkman. 1789 ff. 
Siegfrid — mams. Victoria Berglund. 1855. 

.Simon Simplex — Andr. Kempe. 1688. 
r (t i Sv. e-e^VT-' '"Co Sincerus — J. E. Kryger. 1753, 64. 

ai Sincerus — Christer Ilorn. 1756.
Sincerus — Adolf Christiernin. 1761. 
Skalk, Thure — C. E. A. Holmström. 1852. 
Sockersmula, Eosimunda — Sam. 01. Ti- 

las. 1767.
Sonen i Örnskog — A. I. Arwidsson. 1832. 
Spectator — Magn. Orrelius (Sam. Has­

selberg). 1769.
Spekulantenhjelin, Eilidor (etc.) B. J.

Tömeblad. 1812, 3.
Staffan — Per Eredr. Widmark. 1857. 
Stickelpik, Krumilarius — Carl Gust. Wal- 

berg. 1819.
Straniera, La — mams. Eoos. 1855, 6

Strömstedt—Ästman.
Strömstedt, Eudolf — L. T. Öberg. 1854, 5. 
Stultitia Jucunda — J. A. Kiellman-Gö- 

ranson m. fl. 1844.
Ståhl, Axel Iwar ell. Axel I. — L. T. Oberg. 

1847—57.
Ståhl, Carl Johan —Carl M. Ekbohrn. 1854. 
Suomalainen, Pa(a)vo — A. I. Arwidsson.

1842, 3.
Surre — L. T. Öberg. 1855.
Sveeus — J. E. Kryger. 1751. 
Svedenschöld, J. — Er. Wrangel d. y. 1 ^56. 
Svipdagr Gamle — A. I. Arwidsson. 1847. 
Särkilax, Peder — Emil von Qvanten. 1855. 
Talis Qualis — Carl Wilh. Aug. Strand­

berg. 1840—58.
Tertius interveniens — Carl Aug. Greves- 

möhlen. 1815.
Tertius Interveniens — Wilh. Eredr. Dal­

man. 1853.
Terzaruolo, Benedetto — B. J. Törneblad. 

1813.
Thorgeir Östgöthe — A. I. Arwidsson. 1839. 
Thure, Onkel — Carl Moqvist. 1848. 
Tralling, Ottar — B. J. Tömeblad. 1814. 
Translator, Cajus Anonymus — C. A. 

Tamm. 1843.
Trisarolus Urbinas, Georgius — Gregor.

Laurentii Borastus. 1620.
Trofast — Is. Eaggot. 1768.
Tydelekurson, Mårten —M. Triewald. 1746. 
Törntagg, Erans EiMbert — Sam. Eryxell. 

1824.
Utis — Carl Wilh. Linder. 1848.
Victor — V. A. Altén. 1832.
Victor Eremita Junior — Vict. Eydberg.

1843.
Vitalis — Er. Sjöberg. 1819 ff.
Välment — Per Westerstrand. 1856. 
Wahlström, Gustaf — L. T. Öberg. 1848 

f., 50 ff.
Wahlström, E. I — L. T. Öberg.

» M. L. T.) .. 1856.
Wallin, Calle — L. T. Öberg. 1856. 
Walp, Michel — Per Eudin. 1768. 
Walter, E. — Kullgren och Joh. Christi. 

Bollsten. 1844.
Warg, Sara — fru Götrek. 1841.
Wicke, Lilla (etc.) — L. T. Oberg. 1857. 
Wilhelmina — mams. AV. Stålberg. 1831 ff. 
Ästman, E. N. E. (etc.) Isac Geo. 

Stenman. 1853.
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